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گزارش

5 اقتصاد دریایی

هوری که دیگر عظیم نیست

تالاب هورالعظیم وضعیت و منظر مطلوب خودش را بر اثر خشکسالی، 
جاده سازی ها برای توسعه صنعت نفت و احداث دکل های برق و… از دست 

داده و هر لحظه به مرگ حتمی خود نزدیک تر می شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، هورالعظیم در بخش عراقی دچار خشکسالی و کم آبی 
شده و مدیریت غلط در بخش ایرانی )شهرستان دشت آزادگان( نیز باعث شده 
تا اوضاع این تالاب بین المللی ارزشمند هر روز نسبت به روز قبل وخیم تر و به 

خانه مرگ نزدیک تر شود.
مهر نوشت: فعالان محیط زیستی معتقد هستند که هورالعظیم دیگر منظر تالاب 
بودن خود را از دست داده و جاده سازی های مرتبط با احداث دکل های برق و 
استحصال نفت باید استانداردهای لازم را داشته باشد که از آن جمله استانداردها 
می توان به ارتفاع مشخصی اشاره کرد ولی در حال حاضر این بایدها برای تالاب 

هورالعظیم رعایت نشده است .
استفاده از روش های سنتی استحصال نفت به هر دلیلی از جمله اقتصادی تر 
بودن و یا تحریم کشور ایران برای اجرای روش های نوین استحصال نفت از 
زیر آب توسط کشورهای مشخص باعث شده تا کمپ ها و جاده های خاکی 
زیادی در تالاب هورالعظیم سر برآورده و علاوه بر خشک شدن آن، تردد سگ ها 
و خودروها نیز تهدیدی برای جان بسیاری از جاندارانی است که در نوع خود 
منحصر به فرد و در برخی موارد این جانداران فقط در تالاب هورالعظیم زندگی 

کرده و نمونه آن در هیچ نقطه دیگری از جهان نیست.
در گزارش های قبلی خبرگزاری مهر، مرگ زیست جانوری با جزئیات ذکر و 
یادآور شده بود که فعالیت های نفتی و بی توجهی به تالاب هورالعظیم حتی باعث 
شده تا این تالاب در کنوانسیون بین المللی رامسر به ثبت نرسد، این در حالی 
که است که بخش عراقی آن به ثبت رسید؛ تأمین نشدن حق آبه زیستی کرخه و 
تالاب هورالعظیم باعث شده تا بسیاری از حوضچه های تالاب آبگیری لازم را 

نداشته باشند.
همچنین در روزهای گذشته آتش سوزی نیزارهای تالاب هورالعظیم در بخش 
عراقی دو بار باعث تنگی نفس شهروندان اهوازی شد؛ شدت آتش سوزی به 
قدری زیاد بوده که دود آن از شهرهای مختلف شهرستان دشت آزادگان گذشته 
و تا چشمان شهروندان اهوازی رسیده و به کلکسیون عوامل تنگی نفس در 

کلان شهر اهواز افزوده شده است.
کاهش آب هورالعظیم و آتش نیزارها

رستم سواری یکی از گاومیش داران رفیع )شهری مرزی و نزدیک شهر به 
هورالعظیم( در گفت وگو با خبرنگار مهر بیان می کند: درد گاومیش داران و اهالی 
شهر رفیع از چند جا به صورت همزمان شروع شد؛ این روزها گرد و غبار بسیار 
شدید است و این موضوع از یکسو و کم آبی هورالعظیم از سوی دیگر موجب 

نگرانی همه شده که فقط به کمک خداوند امیدوار هستیم.
او اضافه می کند: اگر صبح ها در خانه را باز کنیم ۱۰۰ متر جلوتر خود را هم 
نمی بینیم و همه این مشکلات از خشک شدن تالاب هورالعظیم در بخش عراقی 

است که این خاک را بلند می کند.
این گاومیش دار اهل شهر رفیع بیان می کند: به خاطر بی آبی تالاب هورالعظیم 
هنگام تابش نور شدید آفتاب شاهد برخورد نور با نی زارهای این تالاب هستیم 
که در نهایت بدون شعله به آسانی آتش گرفته و فقط باعث انتشار دود می شوند.

سواری اظهار می کند: رودخانه نیسان هم تا حد زیادی خشک شده و فقط 
فاضلاب شهر سوسنگرد به آن سرریز می شود؛ گرمی هوا و آفتاب سوزان باعث 
کاهش و تبخیر آب موجب خشکی تالاب تا حد زیادی شده و هر روز شاهد کمتر 

شدن میزان آب هورالعظیم هستیم.
او می گوید: وقتی گاومیش ها برای تغذیه از علف تالاب و یا آب تنی قصد ورود 
به هورالعظیم را دارند از همان ابتدا وارد گنداب شده و به خاطر نوشیدن از این 
گنداب ها بیمار شده و یا می میرند؛ پارسال نیز بر اثر همین حادثه شاهد سقط جنین 

گاومیش ها در رفیع بودیم.
آبی به هورالعظیم نرسید

فعال محیط زیست خوزستان در گفت وگو با خبرنگار مهر اظهار می کند: 
هورالعظیم به شدت در حال نابودی است چون از سال گذشته تاکنون حق آبه 
ای دریافت نکرد؛ این در حالی است که سال گذشته ذخایر راهبری و استراتژیک 
سد کرخه به بهای خارج شدن از چرخه تولید برق و نظایر آن به بهانه هورالعظیم 
رها شد که آب رها شده به برنج کاری در پایین دست سد کرخه رسید ولی آبی 

به هورالعظیم نرسید.
کرامت حافظی می افزاید: با این وجود عده ای با انتشار تصاویری از ابتدای ورود 
آب به رودخانه کرخه وانمود می کردند که آب به هور رسیده ولی واقعیت این 
است که برنج کاری های وسیع با وجود ممنوعیت کشت باعث شده تا آبی به 
هورالعظیم نرسد و این امر باعث شده تا امروز هورالعظیم در بدترین شرایط 

تاریخی خود قرار بگیرد.
او تاکید می کند: طبق قانون حفاظت از تالاب ها حق آبه زیستی رودها و تالاب ها 
مقدم بر صنعت و کشاورزی است ولی این قانون یا اجرایی نمی شود یا اگر آبی 
به بهانه حق آبه رها می شود بی شک نظارتی بر رسیدن آن به تالاب وجود ندارد.

حافظی از بهره برداری یا در حال ساخت بیش از ۲۰ سد در بالادست کرخه خبر 
می دهد و بیان می کند: سد تنگ معشوره، سد ایوشان، سد تاج امیر، سد زیبا محمد، 
تونل انتقال آب کاکا رضا، سد هاله، سد چناره، سد کلان، سد نعمت آباد، سد خرم 
رود، سد آناهیتا، سد سرابی، سد رازآور، سد جامیشان، سد قشلاق هرسین، سد 
گاماسیاب، سد شیان، سد سراب تلخ، سد مخمل کوه، سد سیمره و سد کرخه در 
استان های همدان، ایلام، کرمانشاه، لرستان و خوزستان بر حوزه آبریز کرخه بر 

سرشاخه های رود کرخه فاجعه بزرگی را هشدار می دهند.
او با تاکید بر اینکه تأمین آب هورالعظیم جزو وظایف وزارت نیرو است، ادامه 
می دهد: این شرایط با وجود گسترش مصارف انسانی رود کرخه و اجرایی نشدن 
قانون حفاظت از تالاب ها و تغییرات اقلیمی و افزایش گرمایش زمین برای 

هورالعظیم که گنج تالاب های خاورمیانه است، فاجعه بار است.
هورالعظیم نیازمند احیای فوری

او بیان کرد: تردد فراوان در این جاده باعث تلفات بالای حیات وحش می شود به 
گونه ای که روزانه گونه های در خطر انقراض جهانی مانند سسک نیزار خوزی، 
موش دم بلند میان رودان در این تلفات جاده ای از بین بروند که ارزش حفاظتی 

این گونه ها مانند پلنگ ایرانی است.
حافظی با اشاره به اینکه روزانه ده ها گونه جانوری با ارزش در جاده های 
هورالعظیم کشته می شود، تصریح می کند: غذا دهی کمپ های وزارت نفت و 
دفع غلط پسماند باعث شده تا گونه مهاجم سگ ولگرد خسارت جدی را به 

حیات وحش وارد کند.
فعال محیط زیست خوزستان می افزاید: این نگرانی وجود دارد که در آینده اگر 
آورد مناسب آب برای هورالعظیم هم وجود داشته باشد، وزارت نفت مانند 

گذشته مانع ورود و آبگیری کامل هورالعظیم شود تا تاسیساتش زیر آب نروند.
او تاکید می کند: هر چند تلاش های یگان حفاظت محیط زیست هورالعظیم بسیار 
شایسته تقدیر است اما کمبود نیرو و امکانات و گستره وسیع تالاب مزید بر علت 
شده است؛ همچنین خشکی تالاب و تأمین نشدن حق آبه باعث افزایش آتش 
سوزی ها شده که علاوه بر نابودی حیات وحش نیز باعث آلودگی هوا می شوند.

فعال محیط زیست خوزستان با اشاره به اینکه هیچ پایگاه هوایی اطفای حریق در 
تالاب هورالعظیم وجود ندارد، تالاب هورالعظیم شبیه کارگاه نفتی شده و منظر 

تالاب حفاظت شده را ندارد.

 افزایش ترانزیت خودرو در بندر لنگه به 
بیش از 40 هزار دستگاه

مدیر اداره بنادر و دریانوردی بندرلنگه و غرب هرمزگان 
گفت: در راستای توافق نامه ایران و قزاقستان، از ابتدای 
امسال تا کنون ۴۰ هزار دستگاه خودرو از بنادر غرب این 
استان ترانزیت شد. به گزارش اقتصادسرآمد، قاسم عسکری 
نسب در جمع خبرنگاران اظهار داشت: با افزایش سطح 
خدمات دریایی و بندری در راستای ترانزیت خودرو در 
بندرلنگه از جمله افزایش ساعات تخلیه شناورها، کاهش 
سرویس تایم شناورها، تسریع در ترخیص خودروها 
و تمایل شرکت های حمل و نقل بین المللی باعث شد 
ترانزیت خودرو در چهار ماهه نخست سال جاری از مرز 
۴۰ هزار دستگاه عبور کند.وی تصریح کرد: بندرلنگه با 
داشتن پیشینه تاریخی در حوزه ترانزیت کالا و خودرو در 
سال های اخیر با آماده سازی زیرساخت های بندری تعداد 
۲۳ شرکت حمل و نقل بین المللی از مبادی پورت راشد 
امارات متحده عربی و الرویس قطر به مقصد کشورهای 
آسیای میانه، کشورهای اوراسیا و اقلیم کردستان فعال 
هستند و پس از انعقاد تفاهم نامه همکاری با کشور قزاقستان 
ورود خودروهای ترانزیت به این بندر افزایش یافته است.
به گفته مدیر اداره بنادر و دریانوردی بندرلنگه و غرب 
هرمزگان، سالیانه بیش از ۱۳۰ هزار خودرو از بندر ترانزیتی 
لنگه به مقصدهای یادشده توسط ۲۰ هزار تریلر و یا کامیون 

سواری کشِ، حمل می شود.

 روستاهای ساحلی بوشهر مشغول
 به پرورش ماهی در قفس می شوند

استاندار بوشهر مجموع اعتبارات منابع عمرانی و اقتصادی 
استان بوشهر را بالای ۱۰ هزار میلیارد تومان دانست و 
گفت: با این اعتبارات لازم است پروژه های مهم اقتصادی 
و تولیدی برای اشتغال پایدار و ماندگار تدوین شود.به 
گزارش اقتصادسرآمد، احمد محمدی زاده اظهار داشت: 
منابع اعتباری این حوزه در بخش های مختلف تبصره ۱8 و 
۱6 قانون بودجه، بنیاد برکت، علوی، کمیته امداد، بهزیستی 
و دیگر بخش ها زمینه اجرا طرح های مختلف اقتصادی و 
اشتغال زایی در نقاط مختلف استان را فراهم کرده است.
استاندار بوشهر اعتبارات حوزه عمرانی استان بوشهر از 
محل تملک دارایی و سرمایه ای و سازمان برنامه و بودجه 
را یک هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان دانست و بیان کرد: این 
درحالی است که یک هزار و ۳77 میلیارد تومان از  محل 
مسئولیت های اجتماعی حوزه های زیر مجموعه وزارت 
نفت به استان بوشهر اختصاص یافته است.وی از اختصاص 
6۰۰ میلیارد تومان برای اجرا طرح های راهداری با مشارکت 
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای کشور خبر داد و 
افزود: امسال ساخت ۱۰ هزار واحد مسکونی در استان 
بوشهر در قالب نهضت ملی مسکن آغاز شده است که بیش 
از 5 هزار میلیارد تومان در این طرح سرمایه گذاری می شود. 

ممنوعیت تردد شناور های صیادی و 
تفریحی در بنادر غرب هرمزگان

معاون عملیات بندری و دریایی بنادر غرب هرمزگان از 
ممنوعیت تردد شناور های صیادی، تفریحی از اوایل روز 
۴ مرداد تا پایان هفته خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
خداداد پلاشی گفت: با توجه به ورود سامانه بسیار قوی به 
نام موسوم هند به حوزه دریایی استان هرمزگان که موجب 
ناپایداری جوی، صاعقه، باد های قوی و همراه با موج های 
نسبتاً بلند و نامنظم است، تردد شناور های صیادی، تفریحی 
و سنتی از اوایل سه شنبه ۴ مرداد تا پایان هفته ممنوع است.
وی گفت: سامانه ناپایدار جوی از اوایل ۴ مرداد وارد شده 
و تا جمعه 7 مرداد در منطقه دریایی فعال خواهد بود و در  
این ایام سرعت وزش باد به حدود ۴5 کیلومتر در ساعت 
خواهد رسید و با توجه به نتایج حاصل از گرد باد اقیانوسی، 
تلاطم دریا، کاهش دید افقی همراه با ریزش شدید باران در 

جزایر و نقاط ساحلی پیش بینی خواهد شد.

تقدیر رئیس فراکسیون دفاع و اقتدار ملی 
از اجرای موفقیت آمیز تمرین ناودسته 

پهپادبر نیروی دریایی ارتش
رئیس فراکسیون دفاع و اقتدار در مجلس از اجرای موفقیت 
آمیز تمرین دریایی ناودسته پهپادبر نیروی دریایی راهبردی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران تقدیر و تشکر کرد.به 
گزارش اقتصاد سرآمد، مجتبی ذوالنور رئیس فراکسیون  
دفاع و اقتدار ملی مجلس شورای اسلامی با صدو پیامی از 
اجرای موفقیت آمیز تمرین دریایی ناودسته پهپادبر نیروی 
دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران تقدیر کرد.

در بخشی از متن پیام رئیس فراکسیون  دفاع و اقتدار ملی 
مجلس آمده است:از آنجائی که نیروی پهپادی دریا پایه با 
قابلیت پرتاب از یگان های سطحی و زیر سطحی، اشراف 
اطلاعاتی و عمق عملیاتی و توان رزم پهپادی، نیروی 
دریایی راهبردی ارتش مقتدر جمهوری اسلامی ایران را 
در پهنه بیکران اقیانوس ها که وظیفه حراست از مرزها  و 
اقتصاد دریایی را به عهده دارد دو چندان ساخته است. لذا 
فراکسیون دفاع و اقتدار ملی ضمن ارج و ارزش نهادن به 
دریادلان ارتش انقلابی، از برگزاری موفق تمرین ناو دسته 
پهپادبر نداجا و اقدام هوشمندانه ارتش انقلابی جمهوری 
اسلامی ایران در شرایطی که منطقه غرب آسیا با حضور 
نامیون سران استکبار جهانی، متلاطم گردیده، به مصداق 
حدیث شریف » من لم یشکر المخلوق، لم یشکر الخالق« 
و همچنین از حفظ و ارتقا آمادگی شبانه روزی، رشادت 
های دلاور مردان و جان برکفان نیروی دریایی راهبردی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران به ویژه امیر سرلشکر سید 
عبدالرحیم موسوی فرمانده محترم کل ارتش جمهوری 
اسلامی ایران  و امیر دریادار شهرام ایرانی فرمانده محترم 
نداجا، تقدیر و تشکر نموده و امید داریم با توکل به خدا 
و با عنایت خاصه حضرت ولی عصر)عج( و تحت امر 
فرماندهی معظم کل قوا حضرت آیت الله امام خامنه 
ای)مدظله العالی( همواره در انجام وظایف سربازی، 

سربلند و پایدار باشند.

شرایط جذب نیروی متخصص در سازمان بنادر باید تسهیل شود  
نایب رییس اول کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی،سازمان بنادر و دریانوردی نایب رییس اول کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با اشاره به ضرورت تامین نیروی انسانی در سازمان  های 
تخصصی تاکید کرد: ضرورت دارد، شرایط جذب نیرو برای سازمان تخصصی و بین المللی بنادر و  دریانوردی تسهیل شود تا این سازمان بتواند نیاز خود در منابع انسانی تامین کند.اسماعیل حسین 
زهی اقتصادسرآمد، سرمایه هر کشور، نهاد  و  ارگان را مجموعه نیروی انسانی آن دانست و گفت: برای سازمان های تخصصی نظیر سازمان بنادر و دریانوردی که عضو سازمان بین المللی دریانوردی 
است، داشتن نیروی انسانی متخصص از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است و برای تامین این نیرو باید به بهترین شکل ممکن برنامه ریزی کرد و شرایط را هم تسهیل کرد.وی ادامه داد: 85 درصد 
تجارت کشور از طریق حمل و نقل دریایی انجام می شود و سرمایه گذاری برای تربیت نیروی انسانی متخصص در حوزه دریایی، امری حیاتی برای اقتصاد کشور است. نایب رئیس اول کمیسیون 
عمران مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه سازمان بنادر و دریانوردی مجموعه ای است که با کشورهای دیگر از طریق بنادر و حمل و نقل دریایی مراودات تجاری دارد، لذا جذب نیروی متخصص 
در این سازمان اهمیت مضاعفی دارد، گفت: خوشبختانه مجلس شورای اسلامی نسبت به جذب نیروهای مورد نیاز دستگاه های اجرایی ورود کرده تا بتواند به بهترین شکل اقدامات لازم را انجام دهد.

بازنشر - اقتصاددریامحور- تعامل 
بندر انزلی با شهر که طراحی آغازین 
آن برگرفته از معماری به سبک اروپایی 
بوده و با هدف صرفاً حمل و نقل توسعه نیافته 

است.
به گزارش اقتصادسرآمد، یونس غربالی مقدم 
- پژوهشگر دکتری ساماندهی پیش تر با ارائه 
مطلبی در نظرگاه آورده است: چگونه می شود 
عنصر »خیابان« که عامل اصلی انفصال و جدایی 
شهر از بندر است، به یکباره به عامل تعامل شهر 
با بندر تبدیل و سناریوهای آقتصادی تعریض آن 

ارایه می شود؟
تعریض خیابان بایندُر بندر انزلی حدفاصل خیابان 
رمضانی تا میدان گمرک به طول8۰۰ متر)تصویر۱( 
عنوان پروژه ای است که »شرکت مهندسین مشاور 
هرم پی« در مطالعات تعامل شهر با بندر انزلی 

پیشنهاد داده است.
پروژه پیشنهادی مذکور که با هدف ایجاد تعامل 
شهر با بندر ارایه شده است، ذاتاً موجب انفصال 

شهر از بندر می گردد و تقریبا از دهه ۱۹6۰ به 
بعد که مباحث ارتباط شهر با بندر در شهرهای 
بندری مدنظر قرار گرفته است، توجه به بنادر نیز 
از کارکرد صرف حمل و نقل فراتر رفته و در برنامه 
ریزی های شهری به عنوان یکی از بخش های مهم 

طرح های جامع شهرها قرار می گیرد.
با این رویکرد، ایجاد دسترسی به بندر و یا توسعه 
خطوط مواصلاتی بنادر با ملاحظات بیشتری 
مورد توجه قرار می گیرد که علاوه بر رفع ترافیک 
شهری، یکپارچگی سازمان فضایی شهری را 
نیز تقویت نماید. با عنایت به موارد فوق، پروژه 
پیشنهاد تعریض خیابان بایندر ابهامات زیادی را 
در ذهن مخاطبان به وجود آورده که نمونه ای از 

آنها به شرح زیر است:
تعریض خیابان بایندر در صورت وجود بار در 
چشم انداز نامعلوم، ترافیک عبوری از بندر را در 
این مسیر جذب کرده و تردد کامیونها آلودگی های 
صوتی و هوا را در پی خواهد داشت. با افزایش 
مزاحمت شهری و تقلیل کیفیت زندگی، ارزش 

املاک پیرامونی کاهش می یابد و غلبه فعالیت 
های بندری بر محیط شهری، جابجایی اجباری 
ساکنان به دور از محدوده بندری و ساحلی را به 
وجود می آورد. به این ترتیب انفصال فضایی شهر 
از بندر که از دغدغه های اصلی مقامات شهری 
است را تشدید می کند. به منظور رفع ابهام مذکور 
و اصلاح پروژه پیشنهادی توجه به نکات کلیدی 

زیر ضروری است.
خطوط ریلی و جاده ای به عنوان عوامل مهم 
انفصال شهر از بندر محسوب می شوند. برنامه 
ریزان شهرهای بندری، جهت بهینه سازی مسیری 
که محل تلاقی شهر با بندر به شمار می رود، تلاش 
می نمایند با طراحی دقیق این امکان را فراهم 
سازند تا چشم اندازهای نظری به دریا، لنگرگاه 
ها، آثار مرمت شده بندری و فعالیت های وابسته 

به آن را حفظ و ارتقا دهند.
نمونه بارز چنین طراحی هایی را در شهرهای 
بندری اروپایی به وفور می توان مشاهده نمود. 
تصویر )۲( بندر لوپور فرانسه را نشان می دهد که 

تلاش کرده اند حوزه های نفوذ و چشم اندازهای 
نظری شهر به بندر حفظ و اصل حق دسترسی 

مردم به آب پایدار بماند.
 بندر انزلی از معدود شهر-بندرهای کشورمان 
است که طراحی آغازین آن به سبک مدرن در دهه 
۱۹۳۰، برگرفته از معماری به سبک اروپایی بوده 
و با هدف صرفاً »حمل و نقل« توسعه نیافته است. 
سمت شرقی از ورودی تالاب معطوف به بخش 
غازیان بر عملیات حمل و نقل و انبارداری متمرکز 
بوده و در سمت غربی بلوار ساحلی با رویکرد 
گردشگری چشم انداز زیبایی را برای مسافران 
ورودی از خشکی و دریا به انزلی و مردمان این 

شهر به ارمغان آورده است.
از این نظر خیابان بایندر به عنوان محل تلاقی شهر 
با بندر قلمرو پیچیده ای است که به جهت اهمیت 
آن در بازآفرینی شهری، برای احیا و نوسازی آن 
می بایست طرحی نو در انداخت و تجربیات 
موفق جهانی را در این محور حساس از بندر انزلی 

ارزیابی و به کار بست.

بندر در انزلی صرفاً برای»حمل و نقل« توسعه نیافته است

از تعامل تا ضد تعامل شهر با بندر در انزلی

برگزیده ها

گوناگون

  مدیرکل بنادر و دریانوردی خوزستان اعلام کرد: در 
قالب همکاری مشترک با اداره کل حفاظت محیط زیست 
استان، برنامه های توسعه ای منطقه ویژه اقتصادی بندر 
امام خمینی)ره( بر پایه  الزامات زیست محیطی ادامه پیدا می کند.به 
گزارش اقتصادسرآمد، بهروز آقایی در نشست با مدیرکل محیط زیست 
خوزستان با تاکید بر بررسی هرچه بهتر زمینه های همکاری دوجانبه، 
اظهارداشت: در منطقه ویژه اقتصادی بندرامام)ره( طرح های توسعه ای 
و سرمایه گذاری با اهمیتی برنامه ریزی شده که در چرخه  اقتصاد 
کشور تاثیرگذار خواهند بود.مدیرمنطقه ویژه اقتصادی بندرامام)ره( 
خاطرنشان کرد: برخورداری از ۴۰ پست اسکله با آبخور مناسب به 
طول هفت کیلومتر و تجهیزات پیشرفته و پرقدرت تخلیه و بارگیری 
همچنین ظرفیت سازی برای تخلیه، انبارش و بارگیری انواع گروه های 
کالایی موجب شده که این مجتمع بزرگ بندری بتواند نقش بسزایی در 
زنجیره  تأمین غذایی کشور به ویژه کالاهای اساسی ایفا کند. آقایی گفت: 
یکی از وظایف حاکمیتی سازمان بنادر و دریانوردی حفاظت از سواحل 
و محیط زیست دریایی بوده و در این زمینه با سازمان حفاظت محیط 
زیست اهداف مشترکی از جمله  تعهد به کنوانسیون های "مارپل"، 
"رامپی" و "آب توازن کشتی ها" دارد.مدیرکل بنادر و دریانوردی استان 
خوزستان افزود: اجرای پروژه های توسعه ای در مجتمع بندری امام)ره( 
می تواند تأثیر قابل توجهی در تقویت نقش استراتژیک کشورمان در 
منطقه و همچنین اعمال الزامات پدافند غیرعامل داشته باشد اما در 
این راستا تلاش می  شود تا در مسیر تحقق دستیابی به توسعه مورد 
نیاز در شاهراه کالای اساسی کشور، با افزایش الزامات محیط زیستی، 
اثرات منفی پروژه ها را به حداقل برسانیم. وی پایبندی اداره کل بنادر و 
دریانوردی استان به اجرای الزامات محیط زیستی را همواره در اولویت 
برنامه های توسعه ای بنادر خوزستان عنوان کرد و افزود: این رویه 
همواره در سال های گذشته تاکنون مورد توجه قرار گرفته که از جمله 
دستاوردهای این تعهد، کسب جایزه ملی  واحد خدماتی سبز ، کسب 
عنوان بندر برتر کشور بر اساس شاخص های عملکرد HSE، انتخاب 
این اداره کل به عنوان نماینده جمهوری اسلامی ایران در کنفرانس 
اقتصاد سبز برلین- آلمان است.آقایی یادآور شد: به واسطه نظارت 
اداره کل حفاظت محیط زیست خوزستان بر تمامی پروژه های به بهره 
برداری رسیده، قطعا توسعه منطقه ویژه اقتصادی بندرامام خمینی)ره( 
در چارچوب زمان بندی های انجام شده محقق می شود.محمد جواد 
اشرفی، مدیرکل محیط زیست خوزستان نیز در این نشست گفت: اداره 
کل بنادر و دریانور دی خوزستان همیشه در تعامل مثبت با سازمان 
حفاظت محیط زیست بوده و بر اجرای الزامات اهتمام داشته است؛ لذا با 
تعامل بین بخشی ، آینده این همکاری ها را می توان روشن ارزیابی کرد.

مشاور رئیس جمهور و دبیر شورای عالی مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی با اشاره به ارسال طرح الحاق شهرک 
صنعتی سفیدرود و فرودگاه رشت به محدوده های 
منفصل از منطقه آزاد انزلی گفت: ایجاد مناطق آزاد 
مشترک با کشورهای حاشیه دریای خزر به ویژه روسیه در دستور 
کار قرار دارد.به گزارش اقتصادسرآمد، سعید محمد، مشاور 
رئیس جمهور و دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در 
مراسم تکریم و معارفه رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل این سازمان 
در مرکز همایش ها و نمایشگاهی منطقه با بیان اینکه منطقه آزاد انزلی 
با وجوه ارزشمند متعدد و ظرفیت ویژه خود از مناطق آزاد پرظرفیت 
کشور محسوب می شود، اظهار کرد: قرار گرفتن در مسیر کریدور 
شمال-جنوب و ظرفیت مبادله کالا با کشورهای حاشیه دریای خزر 
و اوراسیا از ظرفیت های ویژه این منطقه محسوب می شود که باید 
موردتوجه بیشتری قرار گیرد.وی با انتقاد از عدم پرداخت مناسب 
به ظرفیت ها و فرصت های کریدور شمال-جنوب تصریح کرد: 
فعال سازی این مسیر ترانزیتی معطوف به رفع دو حلقه مفقوده در 
حال تکمیل و رفع است و سرعت بخشیدن به فرآیند تکمیل و اتصال 
منطقه آزاد انزلی به خط ریل، باعث رونق و افزایش حجم ترانزیت 
کالا از این مسیر می شود و این در حالی است که هنوز بنادر این منطقه 
به خط ریلی وصل نبوده اما بخش اعظم کالاهای اساسی کشور از این 
طریق وارد می شود.مشاور رئیس جمهور افزایش نقل وانتقال کالا را 
زمینه ساز رونق فضای کسب وکار، اشتغال زایی بیشتر و درآمدهای 
عمومی مردم استان و شکوفایی گیلان اعلام کرد و افزود: در 
مذاکرات صورت گرفته با نماینده ویژه پوتین بر اهمیت و عزم جدی 
دو کشور در مسیر فعال سازی سریع تر کریدور شمال-جنوب تأکید 
و در این راستا با همکاری منطقه ویژه اقتصادی لوتوس آستراخان 
گام های خوبی به منظور احیای مسیر ترانزیتی فوق برداشته شده 
است.دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور با تأکید 
بر اینکه دنیا منتظر تکمیل زیرساخت های کشورمان نمی ماند، بیان 
کرد: باید تمام دستگاه های ذی ربط به ویژه وزارت راه و شهرسازی 
در هم افزایی با یکدیگر در مسیر احیای کریدور شمال-جنوب گام 
برداریم؛ به عملکرد مدیرعامل پیشین منطقه آزاد انزلی پرداخت.
وی با ابراز رضایت از عملکرد مدیرعامل سابق منطقه آزاد انزلی 
خاطرنشان کرد: اکبری مقدم فعالیت های خوبی را در حوزه تکمیل 
طرح ملی اتصال این منطقه به خط ریل سراسری و اسکله های بندر 
کاسپین انجام داده و بر همین اساس منطقه آزاد انزلی در زمینه های 
صنعتی و حمایت از تولید و صادرکنندگان از بهترین مناطق آزاد 

کشور محسوب می شود.

دریادار تنگسیری گفت: دریادلان نیروی دریایی سپاه 
برای دفاع از منافع و منابع جمهوری اسلامی ایران 
بطور کاملا هوشمندانه و عملیاتی آماده انجام مأموریت 
هستند.به گزارش اقتصادسرآمد، به مناسبت بزرگداشت سالروز  
سفر مقام معظم رهبری، به ستاد فرماندهی نیروی دریایی سپاه در 
بندرعباس، در اول مرداد ماه سال ۱۳۹۰، دریادارپاسدار علیرضا 
تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه طی گفت وگویی، باز خوانی 
این روز را نقطه عطفی در شکل گیری و تقویت راهبردهای جدید 
نیروی دریایی سپاه دانست.تنگسیری گفت: تشریف فرمایی  فرمانده 
معظم کل قوا  در جمع دلاوران از جان گذشته جمهوری اسلامی و 
خانواده های آنان در اولین روز مرداد سال ۱۳۹۰ و گرمترین روز 
ممکن سال را گرامی می داریم ، خاطره و یادآوری آن روز بیاد ماندنی 
و حضور مشفقانه معظم له موجب تقویت روحیه جهادی رزمندگان 
و إدخال سرور ، نسیم امید، نشاط  معنوی  بر قلوب دریادلان شد و  
آن لحظه های لذت بخش و شیرین را  هیچ گاه نمی شود فراموش 
کرد و دعا  می کنیم مجددأ تکرار شود .فرمانده نیروی دریایی سپاه 
افزود: این مدال افتخار بر تارک نیروی دریایی سپاه برای همیشه می 
درخشد که به محض صدور فرمان انتقال ستاد فرماندهی نیروی 
دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی توسط  معظم له از تهران به 
بندرعباس و لبیک به آن فرمان حکیمانه ، عالمانه و حضور فعال  همه 
جانبه در منطقه »لجمن« خلیج فارس عملیاتی شد و ثمرات و برکات 
زیادی برای نظام اسلامی، منطقه جنوب غرب آسیا و جهان اسلام به 
همراه آورد که برخی از آنها مثل دفاع جانانه از منابع و منافع انقلاب 
اسلامی در عرصه خلیج فارس و آب های دوردست که رسانه ای 
شده و برخی هم  به دلایل مختلف قابل تشریح نیست.وی افزود: 
اکنون با گذشت ۱۱  سال از آن اتفاق مبارک و میمون برکات زیادی 
را از این حضور مؤثر شاهد بوده ایم از جمله تقویت مضاعف روحیه 
جهادی انقلابی  دریادلان، رشد و تعالی ولایت مداری و شجاعت، 
ایثار و شهادت طلبی در بین رزمندگان، توفیق انجام وسیع کمک های 
مؤمنانه ، امداد رسانی ها ، عمران و آبادی های نقاط کمتر توسعه 
یافته جنوب ،  استقلال کامل دولت جمهوری اسلامی در عرصه 
دریا، سرافرازی ملت عزیز ایران ، رشد معرفت دینی و بصیرت امت 
اسلامی ، تحمیل اراده ملت قهرمان ایران بر اراده تحکیم آمیز قدرت 
های سیاسی - نظامی و اقتدار  کامل در این عرصه ، مردمی نمودن 
موضوع امنیت سواحل با تشکیل بسیج دریایی مردم پایه که نتیجه 
آن امروز شده ثبات امنیت کامل خلیج فارس ، دریای عمان و دریای 
خزر و بسیاری از برکات دیگر که امروز در کالبد نیروی دریایی سپاه 

و ارتش جاری و ساری هستند.

مدیرکل بنادر و دریانوردی خوزستان

 توسعه منطقه ویژه اقتصادی بندر امام)ره( 
با رعایت الزامات زیست محیطی

دبیر شورای عالی مناطق آزاد خبرداد

مناطق آزاد مشترک با کشورهای 
حاشیه دریای خزر ایجاد می شود

سردار تنگسیری  

امنیت جزایر و مرزهای دریایی جنوب 
و شمال کشور مردمی شده است
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